

**RFC emisor:**  
**Nombre emisor:** VALENTIN SANCHEZ GONZALEZ  
**RFC receptor:**  
**Nombre receptor:** INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE HUATUSCO  
**Código postal del receptor:** 94106  
**Régimen fiscal receptor:** Personas Morales con Fines no Lucrativos  
**Uso CFDI:** Gastos en general.

**Folio fiscal:** 56774C9D-D171-43FA-AEFB-642ABF5AFC01  
**No. de serie del CSD:** 00001000000512182373  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 92122 2024-07-30 12:16:05  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Régimen Simplificado de Confianza  
**Exportación:** No aplica

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	Objeto impuesto		
82121505		2000.00	H87	Pieza	15.30	30,600.00		Sí objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	SERVICIO DE IMPRESION DE FOLDER A COLOR CON ACABADO GLOSSY				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	30,600.00	Tasa	16.00%	4,896.00
					ISR	Retención	30,600.00	Tasa	1.25%	382.50
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
82121505		5000.00	H87	Pieza	2.20	11,000.00		Sí objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	SERVICIO DE IMPRESION DE FOLLETO A COLOR 14X21 CM.				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	11,000.00	Tasa	16.00%	1,760.00
					ISR	Retención	11,000.00	Tasa	1.25%	137.50
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
82121505		1000.00	H87	Pieza	40.50	40,500.00		Sí objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	SERVICIO DE IMPRESION DE CILINDRO SERIGRAFIA 1 TINTA CON ESCUDO INSTITUCIONAL A COLOR				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	40,500.00	Tasa	16.00%	6,480.00
					ISR	Retención	40,500.00	Tasa	1.25%	506.25
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
82121505		200.00	H87	Pieza	125.50	25,100.00		Sí objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	SERVICIO DE IMPRESION DE LIBRETA DE MATERIAL CURPIEL				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	25,100.00	Tasa	16.00%	4,016.00
					ISR	Retención	25,100.00	Tasa	1.25%	313.75
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
82121505		20.00	H87	Pieza	1,050.00	21,000.00		Sí objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	SERVICIO DE IMPRESION DE LONA PROMOCIONAL TAMAÑO ESPECTACULAR 4X3 M. A COLOR				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	21,000.00	Tasa	16.00%	3,360.00
					ISR	Retención	21,000.00	Tasa	1.25%	262.50
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
82121505		1000.00	H87	Pieza	12.50	12,500.00		Sí objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	SERVICIO DE IMPRESION DE TABLOIDE DE 33X46 CM. A COLOR				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	12,500.00	Tasa	16.00%	2,000.00
					ISR	Retención	12,500.00	Tasa	1.25%	156.25
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
82121505		70.00	H87	Pieza	127.00	8,890.00		Sí objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	SERVICIO DE IMPRESION DE LONA PROMOCIONAL TAMAÑO 1.50X1 M. A COLOR				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	8,890.00	Tasa	16.00%	1,422.40
					ISR	Retención	8,890.00	Tasa	1.25%	111.13
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
82121505		30.00	H87	Pieza	130.00	3,900.00		Sí objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	SERVICIO DE IMPRESION DE LONAS PROMOCIONALES TAMAÑO 1.80X0.80 A COLOR				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	3,900.00	Tasa	16.00%	624.00
					ISR	Retención	3,900.00	Tasa	1.25%	48.75
<b>Número de pedimento</b>		<b>Número de cuenta predial</b>								
82121505		10.00	H87	Pieza	800.00	8,000.00		Sí objeto de impuesto.		
<b>Descripción</b>	SERVICIO DE IMPRESION DE FIGURA DE TAMAÑO REAL DE VINIL IMPRESO FULL MATE/BRILLANTE MONTADO SOBRE FOAM BOARD 5 MM O CORROPLAS A COLOR				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	8,000.00	Tasa	16.00%	1,280.00
					ISR	Retención	8,000.00	Tasa	1.25%	100.00

RFC emisor:

Folio fiscal:

56774C9D-D171-43FA-AEFB-642ABF5AFC01

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	Objeto impuesto
Número de pedimento		Número de cuenta predial						

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>		\$ 161,490.00
<b>Forma de pago:</b>	Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	<b>Impuestos trasladados</b>	IVA 16.00%	\$ 25,838.40
<b>Método de pago:</b>	Pago en una sola exhibición	<b>Impuestos retenidos</b>	ISR	\$ 2,018.63
		<b>Total</b>		<b>\$ 185,309.77</b>

**Sello digital del CFDI:**

e7lbfFXuZ37y8vg4njKb5PYqw4PHjE9s0HWISramQNIJkSEC4s14ocJQH3VA8HskXu7fKQp/xGAghJ7DU3esjRBmk3DTVaqMssXXVn7HLs5QI6c0d3D2I4EYsZ9bhfjNV9zhKDbZ+K+aEjpdjV8fH1MjMsvuJne9R0DqKtTWIPPrkBco3sUJB6QVsx6ljx99IMmSen6Xu2mHNIPftUyd2SvvUoTBthZySWf60GoUXcPy6j2ETzkGl6zJjXy8JIOFUYSmxjdlfSM6o3I8ENKBYFXTIANIjY9ohovKRzeOddxW9tLGLW1H0+3sUJnUEA1zUJ+is458yhB8akxVzw==

**Sello digital del SAT:**

LvxFvKY/W9bFcj7RZq0R906ZBEIN1JwUIOUoJOSkcpMRM9L9jFDwhX0D/xxVEmtRd/ZmWASfjKBra8QVHpYVWb+ldPqB8kxsO6IiyMKd2xACH4KX2mcWGYJ4xl91Pb4nhiAI000siglcdVD EU7JOjehnEf0CQfMztBuzemPtK2R1ICLcDB3QqxiGxZoE+NrEiSSknQlaybpbYa+Yz4WJSYV+8ftnZgvZ+BaDS+ftifgtWpLgW+q/ZqYDKDiEEBLG+SgKnpukhDz1icAty0o2bXwfpSP0wI9DYy aJuDvlcG2dMKMrSeOWgrYOTVfPQ4NJT3FOwkso3jxlcaKNjwkF1w==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|56774C9D-D171-43FA-AEFB-642ABF5AFC01|2024-07-30T12:16:46|SAT970701NN3|e7lbfFXuZ37y8vg4njKb5PYqw4PHjE9s0HWISramQNIJkSEC4s14ocJQH3VA8HskXu7fKQp/xGAghJ7DU3esjRBmk3DTVaqMssXXVn7HLs5QI6c0d3D2I4EYsZ9bhfjNV9zhKDbZ+K+aEjpdjV8fH1MjMsvuJne9R0DqKtTWIPPrkBco3sUJB6QVsx6ljx99IMmSen6Xu2mHNIPftUyd2SvvUoTBthZySWf60GoUXcPy6j2ETzkGl6zJjXy8JIOFUYSmxjdlfSM6o3I8ENKBYFXTIANIjY9ohovKRzeOddxW9tLGLW1H0+3sUJnUEA1zUJ+is458yhB8akxVzw==|00001000000705250068||

**RFC del proveedor de certificación:** SAT970701NN3 **Fecha y hora de certificación:** 2024-07-30 12:16:46

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000705250068

